

证券代码：688157

证券简称：松井股份

公告编号：2025-002

## 松井新材料集团股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以松井新材料集团股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	748,424,568.52	589,767,275.81	26.90
营业利润	93,752,842.47	85,827,143.28	9.23
利润总额	93,542,702.69	85,705,839.69	9.14
归属于母公司所有者的净利润	89,143,950.15	81,106,871.75	9.91
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	81,799,082.67	73,720,017.95	10.96
基本每股收益（元）	0.80	0.73	9.59
加权平均净资产收益率	6.72%	6.41%	增加 0.31 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,755,250,989.24	1,571,945,269.45	11.66
归属于母公司的所有者权益	1,325,071,421.95	1,291,727,990.41	2.58
股本	111,736,486.00	111,736,486.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	11.86	11.56	2.60

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 74,842.46 万元，同比增长 26.90%；实现利润总额 9,354.27 万元，同比增长 9.14%；实现归属于母公司所有者的净利润 8,914.40 万元，同比增长 9.91%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 8,179.91 万元，同比增长 10.96%。报告期末，公司总资产 175,525.10 万元，较期初增长 11.66%；归属于母公司的所有者权益 132,507.14 万元，较期初增长 2.58%。

### （二）影响经营业绩的主要因素

#### 1、收入端，公司持续创历史新高

2024 年，公司擘画了“单聚焦+多领域”的“三纵三横”发展战略蓝图，持续聚焦新型功能涂层材料主营业务，以市场需求为导向，强化创新研发驱动，在市场开拓中实现了多点突破，经营业绩实现稳健增长。2024 年度，公司全年营业收入持续创历史新高，整体实现营业收入 74,842.46 万元，同比增长 26.90%。

在高端消费电子领域，公司 2024 年度实现营业收入 60,769.86 万元，同比增长 26.96%。报告期内，公司与北美消费电子大客户的合作持续深化，业务边界不断拓宽，产品品类从涂料延伸至油墨，新项目合作取得系列进展及成果；与此同时，公司积极创新工艺技术，深挖市场需求潜力，以国内 H 大客户系列旗舰机项目为标杆，成功推动拓印等技术在国内 H 大客户、小米、荣耀、OPPO、VIVO 等众多终端的全面推广，为后续业务发展提升积蓄新动能。

在乘用车领域，公司 2024 年度实现营业收入 13,022.02 万元，同比增长 31.96%，其中第四季度实现营业收入 5,101.93 万元，同比增长 58.87%，环比增长 56.85%，呈现强劲发展势头。报告期内，公司构建了“品牌终端-T1-模厂”三层稳固且高效的营销架构，聚焦战略头部客户，凭借差异化竞争优势，深化了与比亚迪、北美 T 公司、吉利、蔚来、理想、小鹏、华为、小米、延锋国际、敏实集团、新泉股份等国内外知名整车及汽车零部件厂商的业务合作。

## 2、投入端，为可持续、高质量发展蓄力

2024 年，公司通过成功举办全球技术峰会等进行了品牌建设方面的长线投入，以提升品牌势能，充分展示公司在新型功能涂层领域的最新研究成果与技术实力，打造新型功能涂层材料的中国品牌，为后续销售蓄力。同时，公司聚焦主营业务领域，积极拥抱创新与变革，继续加大研发投入，为科技创新蓄力。如在高端消费电子领域，率先推出了准分子涂层材料解决方案，该方案凭借其卓越的 CMF 表现脱颖而出，有望成为创新的又一典范；在乘用车领域，公司开发的汽车外饰透波 PVD 技术具备优良的雷达波穿透性能，能确保雷达信号的高效穿透和无延迟传输，保障车辆智能驾驶系统的实时性感知及精准运行，将为乘用车领域业务的进一步突破奠定坚实基础；在以 AI 创新、智能机器人为代表的新兴应用场景及领域，公司充分整合利用在高端消费电子与乘用车领域积累的技术资源，深度探索新型功能涂层材料在机器人领域的应用，致力于全面地为机器人设备提供涂料、油墨、胶黏剂等功能涂层的系统解决方案，以赋予机器人设备更丰富的 CMF 外观效果、更佳的面保护性能以及更优的交付体验感，积极为“新质生产力”的发展贡献松井力量。

## 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

松井新材料集团股份有限公司董事会

2025 年 2 月 26 日